Приказ Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 25.06.2018 № 323 "Об утверждении форм подтверждения соответствия информационных технологий и технических средств, предназначенных для обработки биометрических персональных данных в целях проведения идентификации, требованиям к информационным технологиям и техническим средствам, предназначенным для указанных целей" (Зарегистрирован 29.06.2018 № 51497)
В соответствии с пунктом 2 части 13 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 31, ст. 3448; 2010, N 31, ст. 4196; 2011, N 15, ст. 2038; N 30, ст. 4600; 2012, N 31, ст. 4328; 2013, N 14, ст. 1658; N 23, ст. 2870; N 27, ст. 3479; N 52, ст. 6961, 6963; 2014, N 19, ст. 2302; N 30, ст. 4223, 4243; N 48, ст. 6645; 2015, N 1, ст. 84; N 27, ст. 3979; N 29, ст. 4389, 4390; 2016, N 26, ст. 3877; N 28, ст. 4558; N 52, ст. 7491; 2017, N 18, ст. 2664; N 24, ст. 3478; N 25, ст. 3596; N 27, ст. 3953; N 31, ст. 4790, 4825, 4827; N 48, ст. 7051) приказываю:

1. Утвердить:
форму подтверждения соответствия информационных технологий, предназначенных для обработки биометрических персональных данных в целях проведения идентификации, требованиям к информационным технологиям и техническим средствам, предназначенным для указанных целей;
форму подтверждения соответствия технических средств, предназначенных для обработки биометрических персональных данных в целях проведения идентификации, требованиям к информационным технологиям и техническим средствам, предназначенным для указанных целей.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря - заместителя Министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации О.Б. Пака.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Министр
	К.Ю. Носков

Зарегистрировано в Минюсте РФ 29 июня 2018 г.
Регистрационный N 51497
Приложение 1. Форма

  ПОДТВЕРЖДЕНИЕ СООТВЕТСТВИЯ
 ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ОБРАБОТКИ БИОМЕТРИЧЕСКИХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ В ЦЕЛЯХ ПРОВЕДЕНИЯ ИДЕНТИФИКАЦИИ, ТРЕБОВАНИЯМ К ИНФОРМАЦИОННЫМ ТЕХНОЛОГИЯМ И ТЕХНИЧЕСКИМ СРЕДСТВАМ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫМ ДЛЯ УКАЗАННЫХ ЦЕЛЕЙ

Приложение 2. Форма

  ПОДТВЕРЖДЕНИЕ СООТВЕТСТВИЯ
 ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ОБРАБОТКИ БИОМЕТРИЧЕСКИХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ В ЦЕЛЯХ ПРОВЕДЕНИЯ ИДЕНТИФИКАЦИИ, ТРЕБОВАНИЯМ К ИНФОРМАЦИОННЫМ ТЕХНОЛОГИЯМ И ТЕХНИЧЕСКИМ СРЕДСТВАМ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫМ ДЛЯ УКАЗАННЫХ ЦЕЛЕЙ

section_image1.png
Tpwoxerme |
& npikazy

MisHveTepCTBa HPOBOro PasBHTHA,
‘CBA3H H MACCOBBIX KOMMYHHKAUAIE
Pocertickoii Genepartm

or 25.06.208 Ne 223

@opma

TIOTBEP)K/IEHUE COOTBETCTBIST
WMHOOPMALIMOHHBIX TEXHOJIOTMH, TIPEIHA3HAUEHHBIX JULS
OBPABOTKH BUOMETPHUECKMX MEPCOHAJIbHBIX TAHHBIX B LEJISIX
[IPOBE/IEHUS MJIEHTHOHKALIMH, TPEEOBAHUSIM K
MHOOPMALIMOHHBIM TEXHOJIOIMSIM U TEXHUYECKMM CPE/ICTBAM,
TIPEJIHA3HAUEHHBIM /LIS VKA3AHHBIX [EJEH

«» 20_r.

HacTosupli JOKYMeHT Bsi1al MMHHCTEPCTSOM UHQPOBOTO PassfTits, CBASH 1
MACcOBBIX  KoMMyHHKawii  Poccuiickoli  Derepaln - YIOCTOBpACT, O
MiGOpMALHOHHHE TeXHOTOTHA

ORI S pRASIOTS TSRS TaR, TSt e B e )

paspaSorasse

(annenonarme peopaBoTnsa mporpisOr0 oGeCTEHCHIA)

" (apes wecronaxox ez

COOTBETCTRYIOT TPRGOBAHHAM, YCTAHOBICHHBIM B COOTBSTCTBHH ¢ TIyHKTOM | acTh
13 cramsn 141 @enepamsioro saxoma ot 27 woms 2006 roa N 149-03
«OB HRGOPMANI, HHPOPMALKORHEIX TEXHOTOTHAX H O SAUIHTE HIGYOPMALIAW.

JlOImKHOCTS YTIOTHOMONERHOTO AHita
MiHHCTepCTa UHPPOBOTo passHTHA
CHEIH I MACCOBBIX KOMMYHHKaLLi
Pocentiicioii Dezepatn

(noammee) (ammaser, Gamang)

M

section_image2.png
TMpunoxerue 2

K nprasy

MistvcTepcTsa HgPOBOro passHTHA,
‘CBASH H MACCOBIX KOMMYHHKALMIE
Poceiickoii Genepainim

or 75.96.208 Ne %25

Dopma

TIO/ITBEPXIEHUE COOTBETCTBHA
TEXHWYECKHX CPE/ICTB, [IPEHA3HAYEHHBIX /LISl OBPABOTKH
BHOMETPUYECKHX TTEPCOHAJIbHBIX JJAHHBIX B LIEJISIX IIPOBE/IEHHS
VIEHTHOUKALIH, TPESOBAHISIM K MHOOPMAIIMOHHBIM
TEXHOJIO UsAM M TEXHHYECKHM CPEZICTBAM, ITPE/IHA3HAYEHHBIM
JUTSL VKA3AHHBIX LEJIEH

«_» 20_r.

HacTouunii JOKYMEHT Bhifai MHHHCTEPCTOM IHQPOBOTO PassiTas, CBAIM It
MaccoBbiX  KOMMyHiKawihi  Poccuiickofi  (Derepaln W YIOCTOBEpAET, O
TexHiecKHe cpecTsa

(B2, THR, MOACITS TEXHHCCKORD CPEACTE,)

HITOTABIHBACMEIC,

(HaRMEHORIHE TPOFIOOKITE 3 TEXHITECKOTO CPECTER)

(anpec mectonaxowaeHns)

COOTHETCTEYIOT TPEGOBANIAM, YCTAHOBIEHHBIM B COOTBETCTBM © IYHKTOM 1 HacTi
13 cramm 141 @ejepambiioro sakowa or 27 wiona 2006 roma Ne 149-03
«OG i OPMALIHH, HHPOPMATHOKHELX TEXHOTOTHAX H O SAILHTE HHGOPMALAIY.

JIOTKHOCTS YTIOTHOMOHEHHOTO THLa
MUHHCTEpCTBa LH(POBOO passKTHS,
CBASH H MACCOBBIX KOMMYHHKALIRH
Poccutickoli deepatn
(noammce) (rmmmans, avinis)
MIL